Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  26.05.2021                                                                                                                                       №  44

О  внесении  изменения  в  Положение  об
управлении жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Владимира

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии
со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир,
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в Положение об управлении жилищно-коммунального
хозяйства  администрации  города  Владимира,  утвержденное  решением  Совета
народных депутатов города Владимира от 25.12.2015 № 114, дополнив  пункт 3.2
раздела 3 абзацем следующего содержания:

«- осуществляет  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог
местного  значения  в  границах  городского  округа
и  обеспечение  безопасности  дорожного  движения  на  них,  включая  создание
и  обеспечение  функционирования  парковок  (парковочных  мест),  осуществляет
муниципальный  контроль  за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного
значения в границах городского округа, организацию дорожного движения, а также
осуществляет  иные  полномочия  в  области  использования  автомобильных  дорог
и  осуществления  дорожной  деятельности  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по жизнеобеспечению города.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА